[rubr.] Et hoc iterum^g de oratione^h :

[R]asan, Lemar, Teuiannaot, Setrai, Anachor, Iosiel, Elimot, Theodoni, Patene, Neos, Ataraim, Aziacor, Iesemonai, Amuosia, Caegilios, Zagael, aminⁱ.

44 - [rubr.] Quo ordine dicenda est precedens oratio cum partibus suis^a :

[I]stud est^b principium prefate orationis^c, cuius etiam^d partes sunt quatuor^e, sed quia^f de principio aliquid per se^g dicendum est^h, necnon de <ceteris>ⁱ partibus^j singillatim^k, propterea inter^l principium et ipsas partes quatuor^m ipsamⁿ competenter fecimus^o diuisionem.

45 - Hoc enim est^a quod de principio dicendum est singulariter. Sciendum est^b prius^c, quod ista oratio ut diximus diuidenda^d est^e et dicta prius^f eius prima^g parte^h, id est principio, antequam alia pars^j orationis ipsius^k dicatur^l, ista dicenda sunt^m.

46 - ^a [H]elma, Hebros, Eloa, Octomeges, Micustagil^b.

47 - [rubr.] Et latino sermone ita addenda^a sunt^b :

Confirma, consolida^c, elucida, Abba, Theos^d, Deus Pater, <Filius>^e Deus, Spiritus Sancte Deus, rationem, intellectum, memoriam meam^f, ad <suscipiendam, ad cognoscendam, ad retinendam>^g omnium scripturarum bonarum^h scientiam, eloquentiam, perseuerantiam.

48 - [rubr.] Doctrina de scientia predicta et partibus eius^a :

[I]stud est^b principium orationis^c, <quod>^d sicut^e diximus dici oportet secundum prolationes et secundum ipsas in- /fol.5ra/ -stitutiones^f ob nostre <memorie obliuionem>^g, ne <iterum>^h haberetⁱ, exercitium iuge et^j sanctitatis nostre^k exemplum^l, in quo omnis^m efficaciaⁿ est.

44 - a Quo – suis] Principium prephate orationis pronuntiatum est, cuius quatuor sunt partes Y1 / Principium prefate orationis pronuntiatum est, partes quatuor qua sunt E1 / om T1 / Principium prefate orationis pronuntiatum est, cuius sunt quatuor partes P1 — b est] om P1 — c principium – orationis] orationis prefate principium E1 — d etiam] om T1 / fol. 53va E1 — e partes sunt quatuor] quatuor sunt partes Y1 / quatuor partes sunt E1 P1 — f quia] om Y1 — g per se] om T1 — h est] specialiter et singulariter add T1 — i quatuor L1 — j partibus] quatuor add E1 P1 — k singillatim] et add E1 — l inter] ipsum add T1 — m fol. 4ra P1 — n ipsas – ipsam] istas quatuor partes istam Y1 / ipsam] istam E1 P1 / hanc T1 — o facimus P1

45 - a Hoc enim est] Hic est enim Y1 / Hoc est T1 P1 — b est] om Y1 — c est prius] prius est Y1 P1 / prius] om T1 — d diui- /fol. 3vb/ -denda Y1 — e ista – est] hec oratio dicenda est ut diximus T1 — f prius] om Y1 T1 P1 — g eius prima] prima eius Y1 — h eius prima parte] prima parte eius P1 — i id est] a T1 — j alia pars] pars alia Y1 P1 — k orationis ipsius] ipsius orationis Y1 E1 / om T1 / ipsius inspiciatur orationis P1 — l dicatur] Hely et cetera ut superius dictum est add T1 — m Ista – sunt] om T1 / sunt] cum superiori parte add P1 — **ici T1, conformément à sa disposition particulière, introduit le § 48** : Instructio secunde partis que aurea dicitur

46 - a [rubr.] Prima pars orationis E1 / Prima pars P1 — b Helma – Micustagil] Helma, Ebros, Elsa, Octomegos, Microtagil Y1 / Helma, Ebros, Elsa, Octomegos, Microtagil E1 / Helma, Ebros, Elsa, Otomegos, Microtagil P1 / **T1 ne fait pas de distinction nette entre les § 43 et 46 (cf. § 43)**

47 - a ita addenda] ista dicenda Y1 / addenda] dicenda P1 — b sunt] Expositio latina add Y1 Expositio add P1 / Et latino – sunt] Latino sermone dicenda sunt E1 / om T1 — c consolida] elumina et add T1 — d Abba, Theos] Alba, Teos, Been, Rua, Theos Y1 / Alba, Theos, Reen, Rua, Theos E1 / Beem, Matheos add T1 / Alba, Theos, Been, Ruatheos P1 — e Fili L1 E1 / Filii Y1 — f meam] om Y1 T1 — g suscipiendam – retinendam] suscipiendum, ad cognoscendum et retinendum L1 T1 — h omnium – bonarum] scripturarum omnium bonorum Y1 / scripturarum omnium bonarum T1

48 - a Doctrina – eius] Institutio secunde partis que aurea pars dicitur Y1 / Expositio latina E1 / Instructio secunde partis que aurea dicitur pars T1 / Institutio secunde que aurea pars dicitur P1 — b est] om T1 — c orationis] om P1 — d que L1 — e ut P1 — f et secundum - institutiones] om P1 — g memorie obliuionem] obliuionem reuerentie uel memorie L1 — h totum L1 / ne iterum] ut tamen E1 — i habeat E1 / hanc T1 — j iuge et] et iuge Y1 P1 / et iugeat E1 / coniuge et T1 — k nostre] et nostri ingenii T1 — l exemplari Y1 — m omnis] de add Y1 — n effica- /fol. 12ra/ -cia T1

49 - Sequitur etiam illa subtilis scientia^a que infra^b sicut superius dictum est sacramentale misterium omnis^c <et perfecta misterialiter>^d completur. De <ipsis>^e enim <ait>^f, ut sciremus, que celestia et^g que terrena^h, secundumⁱ terrena terrenus et^j secundum^k celestia celestis^l <ut>^m efficiatur <quod>ⁿ Dominus dixit^o : « Imperfectum meum uiderunt oculi tui et in libro tuo omnes scribentur dies formabuntur et nemo^p in eis^q »¹. Sic enim habitandum est^r in preceptis Dei^s : « Non <enim>^t possumus^u omnia scribere, solum^v eundem cursum^w quem prius^x habuit et confirmetur^y ordo noster ». Omnis enim^z scriptura que <a>^{aa} Deo non est^{bb}, uoluerit^{cc} ipse Deus omnia diuidere, hoc etiam et^{dd} sicut^{ee} ista sunt que modo^{ff} agenda sunt^{gg} ante secundam partem. Secunda enim pars^{hh} prefate orationis que diciturⁱⁱ pars^{jj} aurea et est^{kk}, ita incipit^{ll}.

[rubr.] Item de eadem oratione^{mmm} :

<Tam>ⁿⁿ gloriosas et <excellentes et competentissimas>^{oo} orationum^{pp} obsecrationes consecratam in celis partem habere^{qq} diffinitur, ut nequaquam ea linguis possit humanis^{rr} diffiniri.

50 - [rubr.] Principium orationis^a partis secunde hoc est^b :

[A]gloros, Theomiros, Seotodos, Azamos, Cozienna, Geerael, Alimud, Iezozai, Azai, Megalos, amin^b.

51 - [I]sta pars secunda orationis^a est^b, de qua^c aliquid singulariter^d extra dicendum est^e. Si forte enim^f orationem dixeris, secunda eius parte^g prememorata <hoc>^h dicesⁱ.

[rubr.] Oratio hec dicenda post secundam partem orationis^j :

[D]eus omnium, qui es Deus meus, qui in principio omnia ex nichilo^k creasti^l, qui in Spiritu tuo omnia reformasti^m, comple, restaura, sanaⁿ intellectum meum, ut glorificem te per omnia opera cogitationum^o et uerborum meorum.

52 - [E]t postquam hec^a dixeris, facto interuallo quasi^b hore dimidie, dices terciam partem orationis^c que est ista^d.

49 - a scientia] om T1 — b infra] in figuris T1 / que infra] qua iterum P1 — c omnis] om E1 — d et perfecta misterialiter] et perfecta continetur et L1 / perfecto misterialiter Y1 / et perfecta mirabiliter P1 — e ipsa L1 P1 — f ait] add Y1 E1 T1 — g et] om P1 — h terrena] ut add L1 P1 — i et que terrena et secundum] celestis, que T1 — j terrenus et] terrenis P1 — k celestia et — et secundum] om E1 — l celestis P1 — m ut] add Y1 E1 T1 — n quod] add T1 / ut add P1 — o dicit T1 — p in libro — et nemo] i. l. t. o. s. d. f. et n. E1 / et in li. t. o. sc. di. for. et ne. P1 (= 1^{ère} lettre de chaque mot de la citation) — q oculi — in eis] et cetera T1 — r est] om T1 — s Domini T1 — t enim] add Y1 E1 T1 — u fol. 53vb E1 — v sol E1 / solum] ut add T1 / sed P1 — w cursum] habet add E1 — x primo E1 — y confirmetur] confirmet Y1 / ergo add E1 — z etiam Y1 E1 — aa ex L1 — bb est] non est legenda add T1 / legenda est non add P1 — cc uoluerit] enim add Y1 T1 — dd non est — etiam et] est dicenda E1 — ee hoc etiam et sicut] om T1 — ff modo] om T1 / uoluerit - modo] om P1 — gg sunt] om Y1 — hh pars] om E1 — ii que dicitur] quidem P1 — jj pars] om T1 — kk et est] om Y1 — ll et est, ita incipit] hec est et inferius manum T1 — mm Item — oratione] om Y1 T1 P1 / Institutio secunde pars que aurea dicitur E1 — nn [Et]iam L1 / Nam Y1 / Iam T1 — oo excellentes et competentissimas] competentes et excellentes L1 P1 — pp orationum] orationes et E1 — qq partem habere] habere partem P1 — rr consecratam — humanis] possit diffiniri T1 / possit humanis] humanis possit P1

¹ Ps 138, 16

50 - a orationis] ut diximus add Y1 P1 / ut dixi add E1 — b est] [rubr.] Principium orationis secunde que aurea dicitur add E1 / Principium — est] Secunda pars que aurea dicitur T1 (*en marge*) — c Agloros — amin] Ggloros, Te, A, Omiros, Seotodos, Aziamol, Sozienna, Geemel, Alimud, Geçozay, Azai, Megalos, amin Y1 / Agyoros, Temoros, Seotodos, Aziamel, Sozienna, Geerael, Alimud, Gezozay, Azayl, Megalos, amin E1 / [A]gloros, Theomiros, Seothodos, Azamiel, Sosiema, Geerael, Alimud, Gezozai, Azaim, Megales, amen T1 / Agloros, Themiros, Seotodos, Aziamol, Sozienna, Geerael, Alimud, Gerozay, Azay, Megalos, mayn P1

51 - a secunda orationis] orationis secunde E1 P1 — b est] om E1 — c Ista — est] Hec est pars secunda orationis T1 / **T1 donne l'oraison Deus omnium avant ce § introductif** — d qua] *ap. cor.* E1 — e singulariter] om T1 — f extra dicendum est] dicendum est extra E1 — g enim] om T1 — f secunda eius parte] dicta eius parte secunda T1 — h hec L1 T1 — i dicas Y1 / Deus omnium et cetera, et postquam hec dixeris facto interuallo quasi hore dimidie dicas terciam partem que est hec add T1 (**qui introduit ensuite le § 52**) — j Oratio — orationis] om Y1 T1 P1 / Continuatio orationis secunde E1 — k ex nichilo] *ap. cor.* L1 — l ex nichilo creasti] creasti ex nichilo Y1 E1 P1 / creasti et ex nichilo T1 — m qui in spiritu — reformasti] *ap. cor.* L1 / re-/fol. 4ra/-formasti Y1 — n sanum Y1 — fol. 4rb P1

/fol.5rb/ [rubr.] Tercia pars prefate orationis^e :

[M]egal, Ariotas, Lamazai, Ieconai, Zemazfar, Tetragramos, Aziamios, Azamair, Zecosaphor, Azacapasamar, Selot, Zadasamir, amin^f.

53 - Hac tertia parte orationis dicta, premeditaberis^a tecum^b de scripturis quas scire uolueris et dices deinde^c :

[V]eritas, lux et uita omnium creaturarum, in te Deus uiuifica me, et intellectum meum confirma, et <restaura>^e conscientiam meam sicut regi Salomoni premisisti^f.

54 - Hiis dictis quartam partem orationis dices que est ista^a.

[rubr.] Hec est quarta pars orationis prefate, id est Hely^b :

[L]atur, Bael, Zedac, Azaras, Iezonal, Comaia, Ysaray, Iehemiehel, Mihinniaub, Zelmeal, Ietrozaal, Molos, Microtamos, amin^c.

55 - Partibus enim istis^a prememoratis secundum quod diffinitum et preceptum est^b, hec^c addes^d.

[rubr.] Hec oratio dicenda est post quartam partem orationis^e :

[E]go^f in conspectu tuo, <Domine>^g Deus^h, in cuius nutu omnia nuda et aperta suntⁱ, hec^j loquor ut ablato infidelitatis errore adiuuet Spiritus tuus^k omnia, uiuificans^l incredulitatem meam^m.

56 - [rubr.] De uirtute et magnitudine precedentis^a orationis^b :

[S]ciendum enim^c est^d quod <tota>^e <ista oratio>^f inexpressa relicta est, propterea quia tante subtilitatis est^g eius^h zeumaⁱ sermonis^j de lingua caldeorum et ebreorum^k tam <subtili>^l et admirabili difficultatis^m elimationeⁿ distortum^o, ut nullatenus in nostre possit libere^p transferri locutionis officium. Verba autem latina que subiunguntur partibus orationis prefate, ea^q uerba sunt que de caldeo sermone in nostrum transferri potuerunt, non^r tamen^s de oratione^t sunt, sed <singularum>^u partium orationis <prefate>^v, capitula tamen^w ad orationem pertinentia.